



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 46.129 de 09 de janeiro de 2023 - DESIGNAR, a servidora Sr.^a LETICIA BRUDER DE OLIVEIRA MAGALHÃES para responder no período de 09/01/2023 a 07/02/2023 pela Função em Comissão de Chefe da Seção de Unidade Básica de Saúde, ambos lotados na Seção de Unidade Básica de Saúde.

PORTARIA Nº 46.130 de 11 de janeiro de 2023 - EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora Sr.^a PATRICIA INES DE MELO SANTOS do cargo efetivo de ATENDENTE DE CRECHE, lotado na Coordenadoria de Educação Básica.

COPEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES:

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Aditamento ao Contrato contrato nº

Contrato/Aditivo nº **373/2022**

PROCESSO Nº 28.302 /2018

CONTRATO PRODESP Nº PD019825

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BOTUCATU E A COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP, OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA
Valor: R\$ 226.480,00
INFORMÁTICA.

Termo de Aditamento ao Contrato nº 362/20

Contrato/Aditivo nº **384/2022**

Processo Administrativo nº 56.065/2022 - anexado ao 23.494/2020 – Pregão nº 187/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **NETSTYLE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LINKS DE INTERNET, BANDA LARGA, PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Aditamento: prorrogação de prazo.

Contrato nº. **003/2023**

Processo Administrativo nº 59.039/2022 – Concorrência Pública nº. 005/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **MULOTTO & MULOTTO LTDA**

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR DE TEMPO INTEGRAL NO DISTRITO DE VITORIANA, NESTA CIDADE DE BOTUCATU/SP
Valor R\$ 3.584.137,36 (Três milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil, cento e trinta e sete reais e trinta e seis centavos).

Dotação Orçamentária: Ficha Nº 159 – Secretaria Municipal de Educação

RATIFICAÇÃO

À

COPEL

Ratifico a DISPENSA licitatória avençada pelo presente Processo Administrativo nº **72.366/2022**, com a municipalidade de Botucatu/SP, com fulcro no artigo 24, inciso IV da Lei Federal N.º 8.666/93. Publique-se a presente decisão bem como diploma legal.

Atenciosamente,

Botucatu, 16 de Janeiro de 2023.

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA

PREFEITO MUNICIPAL DE BOTUCATU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **55.681/2022** – Pregão Eletrônico nº **387/2022**, nomeada pela portaria nº 6988 para a empresa:

HUBNET E-COMMERCE EIRELI, no item 03.

DESERTO, item 01.

FRACASADO, item 02.

Botucatu, 13 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELICIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 55.681/2022 – Pregão Eletrônico nº **387/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio as servidoras ROSANA TREVISANI KRON e EDIVIRGES GENOVEVA DESEN HENRIQUE para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Contratos para providências.

Botucatu, 13 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELICIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.

67.107/2022 – Pregão Eletrônico **473/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.195 para a empresa:-

BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICE EIRELI EPP – ITEM 01;

Botucatu, 16 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **67.107/2022** – Pregão Eletrônico nº **473/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores Alexandre Paulo Granciero e João Aparecido de Moraes, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Contratos para providências.

Á contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº 27389.

Botucatu, 16 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

2

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **68.531/2022** – Pregão Eletrônico **482/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.216 para a empresa:-

FARMED SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI – LOTE 01.

Botucatu, 16 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **68.531/2022** – Pregão Eletrônico nº **482/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores Ana Lúcia Forti Luque e Oscar Antônio Grama Hoepfner, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

À contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº 29613.

Botucatu, 16 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **70.740/2022** – Pregão Eletrônico **501/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.270 para a empresa:-

CASA DO ASFALTO DISTR. IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA – ITEM 01.

Botucatu, 12 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **70.740/2022** – Pregão Eletrônico nº **501/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores José Marckis Filho e Fábio André Bertoloni, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 16 de janeiro de 2023

RODRIGO COLAUTO TABORDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **67.119/2022** – Pregão Eletrônico nº **478/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.200 para as empresas:

Cota Principal

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, no item de 01.

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS EIRELI, no item de 05.

Cota Reservada

KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, no item de 02.

SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS

ELETROELETRONICOS EIRELI, no item de 06.

FRACASSADOS, itens 03 e 04.

Botucatu, 04 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 67.119/2022 – Pregão Eletrônico nº **478/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio os servidores FELIPE VILLAS BÔAS VAGEM e FERNANDO LUIZ CAMILLO para acompanharem e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

Botucatu, 16 de janeiro de 2023.

CLÁUDIA MARIA GABRIEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº

39.607/2022 – Pregão Eletrônico nº **315/2022**, nomeada pela portaria nº 6804 para as empresas:

DESKTOP S/A, no item 01.

CONNECT10INTERNET LTDA, nos itens 02 e 03.

Botucatu, 30 de dezembro de 2022.

JULIANA CRISTINA SENO DA SILVA

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 39.607/2022 – Pregão Eletrônico nº **315/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio o servidor JOÃO APARECIDO DE MORAES para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Contrato para providências.

Botucatu, 16 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº.

70.945/2022 – Pregão Eletrônico **503/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.272 para as empresas:-

PHABRICA DE PROD. E SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA – ITEM 01;

THAYS LEÃO RODRIGUES TORRES BONINI – ITEM 02.

Botucatu, 13 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR

PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **70.945/2022** – Pregão Eletrônico nº **503/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio a servidora Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art.



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

3

67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor Registro de Preços para providências.
Botucatu, 17 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **70.742/2022** – Pregão Eletrônico **502/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.271 para a empresa:-

SANTANA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ITEM 01.
Botucatu, 13 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **70.742/2022** – Pregão Eletrônico nº **502/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores Guilherme Henrique G. Valim e Eduardo Wocknik Silva, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor Registro de Preços para providências.
Botucatu, 17 de janeiro de 2023

RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **61.680/2022** – Pregão Eletrônico **421/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.098 para a empresa:-

VIVVER SISTEMAS LTDA – ITEM 01.
Botucatu, 17 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **61.680/2022** – Pregão Eletrônico nº **421/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio os servidores José Marcelo, Maria Aparecida Lopes, João Aparecido Moraes, Bruno Seisim Gushi e Herman Moritz Muller, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.

À contabilidade para proceder o devido empenho e o cancelamento da reserva de saldo nº 24887.

Botucatu, 17 de janeiro de 2023.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº **68.538/2022** – Pregão Eletrônico nº **485/2022**, nomeada pela portaria nº. 7181 para as empresas:

Cota Principal
CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI, no item de 01.
LICITA SP ALIMENTOS EIRELI EPP, no item de 02.

Cota Reservada

CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI, no item de 03.
LICITA SP ALIMENTOS EIRELI EPP, no item de 04.
Botucatu, 11 de janeiro de 2023.

REGIANE APARECIDA PINEIZ
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Face o constante dos autos do processo nº 68.538/2022 – Pregão Eletrônico nº **485/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666/93.

Nomeio os servidores WILLIAN FERNANDES DE OLIVEIRA e CÁSSIA JULIANA MARTIN FRANCISCO para acompanhar e fiscalizarem a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor de Registro de Preços para providências.
Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

CLÁUDIA MARIA GABRIEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Fica Adjudicado o objeto da presente Licitação Processo Administrativo nº. **67.106/2022** – Pregão Eletrônico **472/2022**, nomeada pela portaria nº. 7.194 para a empresa:-

FUNDAÇÃO PAIVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA – LOTE 01.
Botucatu, 12 de janeiro de 2023.

SOLANGE APARECIDA DE AGUIAR
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

MODALIDADE: PREGÃO

Face o constante dos autos do processo nº. **67.102/2022** – Pregão Eletrônico nº **472/2022**, do tipo menor preço, **Homologo** o procedimento Licitatório, com fundamento no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666/93.

Nomeio o servidor Luiz Carlos Bernardo, para acompanhar e fiscalizar a execução do presente contrato nos termos do Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

Ao Departamento de Compras e Licitações para lavratura da respectiva portaria e após ao Setor Registro de Preços para providências.
Botucatu, 19 de janeiro de 2023

RODRIGO COLAUTO TABORDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ANULAÇÃO

Face o despacho e parecer jurídico constantes dos autos, **ANULO** o Pregão Eletrônico nº 389/2022 – Processo Administrativo nº 55.685/2022, nos termos do art. 49 da Lei de Licitações.

Botucatu, 28 de dezembro de 2022.

MARCELLO LANEZA FELÍCIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO PMB n.º 64.336/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 452/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 013/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pela Senhora **ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON**, RG nº 27.111.238-4 e CPF nº 248.113.398-60, e a empresa **BELARIS ALIMENTOS LTDA**, sediada a



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

4

alameda Conego Difrancia, nº 5-30, CEP 17.020-690, Parque Vista Alegre,
Bauru, SP, CNPJ 17.088.309/0001-88

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de Generos Alimentícios - Carnes, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	BACON, PREPARADO COM CARNE CURADA, DE SUÍNO DEFUMADO, SEM COSTELA, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE ATÓXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. MARCA: Abr	38431	200 Quilos	24,40	4.880,00
05	PERNIL DE PORCO CONGELADO EM CUBOS SEM OSSO; DEVERA APRESENTAR NO MAXIMO 10% APONEVROSES; ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PRIMARIAS DE PLASTICO ATÓXICO, PROPRIAS PARA ALIMENTOS, PESANDO APROXIMADAMENTE 5 KG, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: Top Carnes	5294088	700 Quilos	25,00	17.500,00

06	CARNE BOVINA (MAGRA), EM CUBOS DE 02 CM, TIPO COXÃO DURO, RESFRIADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 7% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, AUSÊNCIA DE SALMONELA SP EM 25 G, COLIFORMES FECALIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFIOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01 KG CADA, E DESCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 12 MESES) MARCA: Top Carnes	4995996	700 Quilos	44,00	30.800,00
07	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 7% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, AUSÊNCIA DE SALMONELA SP EM 25 G, COLIFORMES FECALIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFIOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01 KG CADA, E DESCRIMINANDO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. MARCA: Top Carnes	5039363	600 Quilos	48,00	28.800,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

5

08	COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO COM ASPECTO COR E SABOR PRÓPRIOS SEM MANCHAS E PARASITAS PH ATÉ 6,4 PROVA DE H2S NEGATIVO PROVA DE ÉBER NEGATIVO, ESTAFILOCOCCOS MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFIOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG CADA (VALIDADE 12 MESES) MARCA: Dalla	1546490	700 Quilos	10,12	7.084,00
09	LINGUIÇA FRESCAL, TIPO TOSCANA PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS; COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA; ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12.486/78), INSTR. NORM. 04/03/00 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA. MARCA: Premiada	4895886	600 Quilos	16,50	9.900,00
11	SALSICHAS TIPO HOT-DOG, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, INGREDIENTES: CARNE BOVINA, CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, MIÚDOS SUÍNO, AÇÚCAR, GORDURA SUÍNA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, ÁGUA, SAL, AMIDO MAX (2%), ANTIOXIDANTE, ACIDO ASCÓRBICO (INS 330), ESTABILIZANTES TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, AROMAS NATURAIS, CONSERVADORES NITRITOS E NITRATOS DE SÓDIO (INS 250 E INS 251), CONDIMENTOS NATURAIS, CORANTE URUCUM, PH ATÉ 6,4, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE ÉBER: NEGATIVO, AUSÊNCIA DE SALMONELLA SP EM 25 G, ESTAFILOCOCCOS MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBIOS MESÓFIOS FACULTATIVOS ATÉ 105 UFC POR G, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTE E ATÓXICO, EM PACOTES DE 1KG A 3 KG CADA, E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 06 MESES). MARCA: Estrela	3630366	1.200 Quilos	8,40	10.080,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$					109.044,00

Botucatu 16 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB n.º 64.336/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 452/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º

014/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pela Senhora **ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON**, RG nº 27.111.238-4 e CPF nº



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

6

248.113.398-60 e a empresa **CCF NUTRI EIRELI ME** sediada na Avenida Heitor Lucato, nº 735, Jardim Cedro, Cedral, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº22.516.278/0001-59

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, **de Registro de Preço de Generos Alimentícios - Carnes**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
02	CARNE BOVINA, EM CUBOS TIPO ACEM, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE ÉBER: NEGATIVO, AUSÊNCIA DE SALMONELLA SP EM 25G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, ESTAFILOCOCCOS COAGULASE MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, AERÓBICOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 ⁴ 5 UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, DE 5 KG ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PENSADO ENTRE 20 A 30KG E DISCRIMNADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO Nº. DO LOTE E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 12 MESES). MARCA: Frigoboi	5260531	500 Quilos	33,90	16.950,00

03	CARNE BOVINA, MOIDA TIPO ACEM, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS E NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSSES, O SEU PH NÃO PODE SER SUPERIOR A 6, PROVA DE H2S: NEGATIVO, PROVA DE ÉBER: NEGATIVO, AUSÊNCIA DE SALMONELLA SP EM 25G, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, ESTAFILOCOCCOS COAGULASE MENOR OU IGUAL A 100 UFC POR G, AERÓBICOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 ⁴ 5 UFC POR G, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, DE 2 KG ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO PENSADO ENTRE 20 A 30KG E DISCRIMNADO A IDENTIFICAÇÃO DO FRIGORÍFICO Nº. DO LOTE E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. (VALIDADE 12 MESES). MARCA: Frigoboi	5258359	700 Quilos	33,90	23.730,00
10	PEITO DE FRANGO, RESFRIADO, DESOSSADO, COMASPECTO, COR E SABOR PRÓPRIOS, SEM MANCHAS, PELES E PARASITAS, PH ATÉ 6,4, COLIFORMES FECAIS MENOR QUE 100 UFC POR G, AERÓBICOS MESÓFILOS FACULTATIVOS ATÉ 10 UFC POR G, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 01KG CADA, E DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DOPRODUTO (VALIDADE 12 MESES). MARCA: Confina	2758750	610 Quilos	22,00	13.420,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$					54.100,00

Botucatu 16 de Janeiro de 2023



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

7

PROCESSO PMB n.º 67.103/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 471/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º

819/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor MARCELLO LANEZA FELÍCIO, RG nº 11.447.132-0 e CPF nº 173.953.428-01, e a empresa CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA sediada na Rua Severino Augusto Pretto, nº 560, CEP 95.960-000, Bairro Santo Antônio, Cidade de Encantado/RS, CNPJ 05.782.733/0001-49.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de registro de preço para possível aquisição de medicamentos, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	VILDAGLIPTINA 50MG: Galvus	2719789	2.188.200 Comprimidos	3,02	6.608.364,00
VALOR TOTAL R\$					6.608.364,00

Botucatu 17 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB n.º 65.858/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 468/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 017/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio do GABINETE DO PREFEITO, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor PAULO SÉRGIO ALVES, RG nº 26.575.425-2 e CPF nº 116.376.138-90, e a empresa COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA, sediada a rua Francisco Bertozzo, nº 18, CEP 18.650-000, Bairro Vila Parque Recreio, São Manuel, SP, CNPJ 56.780.901/0001-06 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço de ferramentas, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	Material	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------

02	ESCADA DE ABRIR 4M (FECHADA), 4,04M A 7,8 COM 15 DEGRAUS. CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO. MARCA: REAL 4x4	5440262	51 Unidades	650,00	33.150,00
Valor Total R\$ 33.150,00					

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB n.º 71.559/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 506/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n.º 023/2023

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio da Gabinete do Prefeito - Zeladoria, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor PAULO SÉRGIO ALVES, RG nº 21.602.025-6 e CPF nº 137.209.248-07, e a empresa RDS EMBALAGENS EIRELI sediada na Rua, Domingos Biancardi nº 1-111, CEP 17034-420, Bauru, SP devidamente inscrita no CNPJ sob nº 21.979.543/0001-72, 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS 1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para aquisição de sacos de lixo conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

COTA PRINCIPAL					
ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (unidade de fornecimento)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
01	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO, 75CM DE LARGURA X 105 DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM 25 UNIDADES.	562120-8	15.038 PACOTES COM 25 UNIDADES	19,78	297.451,64



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

8

03	SACO DE 200 LITROS PARA LIXO - UN COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO, 90 CM DE LARGURA X 120 DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,14 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002.	554851-9	59.963 UNIDADES	1,09	65.359,67
05	SACO LIXO DE 15 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA MÍNIMA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	474698-8	79.988 UNIDADES	0,11	8.798,68
07	SACO PLASTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	474699-6	30.975 UNIDADES	0,19	5.885,25
09	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS , PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I. MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA E ESPESSURAM MÍNIMA DE 0,08MM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	474701-1	44.153 UNIDADES	0,29	12.804,37

11	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS , COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, COM LARGURA DE 90CM, PODENDO VARIAR 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS, ALTURA MÍNIMA DE 1,05CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 7.650 KG, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	604245-7	3.973 PACOTES COM 50 UNIDADES	55,00	218.515,00
13	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS , COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, COM LARGURA DE 70 CM, PODENDO VARIAR 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS, ALTURA MÍNIMA DE 90CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 5.100 KG, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	554823-3	3.840 PACOTES COM 50 UNIDADES	36,50	140.160,00
VALOR TOTAL					R\$ 748.976,61

COTA RESERVADA (25% da quantidade total - LC 147/2014)

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (unidade de fornecimento)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

9

02	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO, 75CM DE LARGURA X 105 DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE. PACOTE COM 25 UNIDADES.	562120-8	5.012 PACOTES COM 25 UNIDADES	19,78	99.137,36
04	SACO DE 200 LITROS PARA LIXO - UN COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO, 90 CM DE LARGURA X 120 DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,14 MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002.	554851-9	19.987 UNIDADES	1,09	21.785,83
06	SACO LIXO DE 15 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO 39CM DE LARGURA X 58CM DE ALTURA MÍNIMA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	474698-8	26.662 UNIDADES	0,11	2.932,82
08	SACO PLÁSTICO PARA LIXO NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS , MEDINDO NO MÍNIMO 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08MM, CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2002, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDENCIA.	474699-6	10.325 UNIDADES	0,19	1.961,75

10	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS , PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, CLASSE I. MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA E ESPESSURAM MÍNIMA DE 0,08MM. CONFECCIONADO DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191/2008, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA.	474701-1	14.717 UNIDADES	0,29	4.267,93
12	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 150 LITROS , COM SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, COM LARGURA DE 90CM, PODENDO VARIAR 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS, ALTURA MÍNIMA DE 1,05CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 7.650 KG, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	604245-7	1.324 PACOTES COM 50 UNIDADES	55,00	72.820,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

10

14	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, COM LARGURA DE 70 CM, PODENDO VARIAR 1CM PARA MAIS OU PARA MENOS, ALTURA MÍNIMA DE 90CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, EMBALADOS EM PACOTES DE 50 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 5.100 KG, DEVENDO CONSTAR EM CADA PACOTE AS INFORMAÇÕES DO FABRICANTE	554823-3	1.280 PACOTES COM 50 UNIDADES	36,50	46.720,00
VALOR TOTAL					R\$ 249.625,69
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 998.600,30					

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO **PMB** n.º 65.855/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO **PMB** n.º 466/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **PMB** n.º 019/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **GABINETE DO PREFEITO - ZELADORIA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES**, RG nº 26.575.425-2 e CPF nº 116.376.138-90, e a empresa **COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA**, sediada a rua Francisco Bertozzi, nº 18, CEP 18.650-000, Bairro Vila Parque Recreio, São Manuel, SP, CNPJ 56.780.901/0001-06 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para aquisição de ferramentas, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	-------	-------------------------	-------------------------

02	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA 180CM, DESCRIÇÃO: CAVADEIRA FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CABO É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS DIMENSÕES: 2.063 X 196 X 166 MM, DIMENSÃO EXTRA A: 383,0 MM, DIMENSÃO EXTRA B: 196,0 MM, DIMENSÃO EXTRA C: 166,0 MM, DIMENSÃO EXTRA D: 2.063,0 MM. PESO: 5,14 KG.	276924-7	131 unidades	Vonder	99,00	12.969,00
12	TESOURA DE PODA (PARA DESBASTE, ACABAMENTO DE CERCA-VIVA, ARBUSTOS E APARAR GRAMA), LÂMINA DE 12" EM AÇO CARBONO ESPECIAL TEMPERADO, CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL, COM DIMENSÕES (C X L X A): 50.30 X 15.50 X 10.80 CENTÍMETROS.	608154-1	56 unidades	Tramontina	31,50	1.764,00
30	PÁ DE BICO QUADRADO COM CABO LONGO. AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE. LARGURA: 24,5CM, COM CABO DE MADEIRA 120CM	303332-5	162 unidades	Famastil	42,00	6.804,00
41	PÁ DE JARDIM ESTREITA, AÇO CARBONO ESPECIAL, DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP) 30,60CM X 5,80CM X 6,40CM	545927-3	90 unidades	Tramontina	9,00	810,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

11

42	PÁ DE JARDIM LARGA, AÇO CARBONO ESPECIAL, DIMENSÕES DO PRODUTO (AXLXP) 6,40 CM X 30,20 CM X 8,30 CM, - O CABO DESTA FERRAMENTA, ALÉM DE POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA, É PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL	248202-9	103 unidades	Tramontina	9,00	927,00
VALOR TOTAL DA ATA						R\$ 23.274,00

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO **PMB** n.º 65.855/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO **PMB** n.º 466/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **PMB** n.º 020/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **GABINETE DO PREFEITO - ZELADORIA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES**, RG nº 26.575.425-2 e CPF nº 116.376.138-90, e a empresa **XAVIER FERRAMENTAS E MATERIAIS ELETRICOS LTDA**, sediada a rua Benedito Lutti, nº 224, CEP 19.802-060, Bairro Vila Xavier, município de Assis, SP, CNPJ 34.348.113/0001-02 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de ferramentas**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
04	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 08 POLEGADAS. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO POLIDO COM ISOLAÇÃO DE ATÉ 1000 V	119270-1	82 unidades	Tramontina	30,00	2.460,00
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 2.460,00						R\$ 2.460,00

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO **PMB** n.º 65.855/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO **PMB** n.º 466/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **PMB** n.º 021/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **GABINETE DO PREFEITO - ZELADORIA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO

GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES**, RG nº 26.575.425-2 e CPF nº 116.376.138-90, e a empresa **ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA CIA LTDA ME** sediada a rua Aguapei nº 1535, CEP 16.025-323, Bairro de Vila Nova, município de Araçatuba, SP, CNPJ 66.643.107/0001-66 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de ferramentas**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
05	CHIBANCA EM AÇO CARBONO ESPECIAL, COM TÊMPERA EM TODO CORPO DA PEÇA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ NA COR VERMELHA POSSUI OLHO OVAL DE 70MM X 45 MM, LARGURA MINIMA DE 96 MM E ALTURA MINIMA DE 63 MM, COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	213211-7	90 unidades	Tenace	65,00	5.850,00
08	LIMA PLANA PARA ENXADA 8 POLEGADAS. PRODUTO INDICADO TAMBÉM PARA AFIAÇÃO DE FACÕES E DIVERSAS FERRAMENTAS AGRÍCOLAS. GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES	591771-9	230 unidades	LS Lima	6,35	1.460,50
09	MACHADO COM CABO	1360-9	54 unidades	Colins	75,00	4.050,00
10	MARRETA OITAVADA DE 1 KG COM CABO DE MADEIRA, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 250 MM, DIÂMETRO DO BATENTE DE 40 MM, COMPRIMENTO DA CABEÇA DE 95 MM	253324-3	78 unidades	Tenace	25,00	1.950,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

12

11	PICARETA DE AÇO FORJADO, LÂMINA COM TAMANHO 5, POSSUI OLHO OVAL DE 70 X 45 MM, CABO DE MADEIRA DE 90 CM.	483785-1	86 unidades	Tenace	72,00	6.192,00
46	MANGUEIRA DE JARDIM 400M, MANGUEIRA REFORÇADA, COM TRAMA DE NYLON, RESISTENTE A ATÉ 300PSI. REFORÇADA COM FIO DE POLIÉSTER. POSSUI ALTA TAXA DE DURABILIDADE	200503-4	77 unidades	Bariflex	1.600,00	123.200,00
66	ALAVANCA PONTEIRO E TALHADEIRA; PRODUZIDA EM AÇO FORJADO; COMPRIMENTO TOTAL 1,80 MTS;PONTA CHATA E PONTA CÔNICA; PINTURA PRETO FOSCO ; CORPO ALAVANCA 25,0 MM;LARGURA PONTA CHATA 66 MM; PERFIL DO CORPO: SEXTAVADO	72630-3	75 unidades	Cofepar	130,00	9.750,00
80	CONJUNTO PNEU DUAS LONAS 3,25X8" E CAMARA DE AR 3,25X8", PARA CARRINHO DE PEDREIRO	430807-7	150 unidades	Worker	60,00	9.000,00
VALOR TOTAL DA ATA R\$ 161.452,50						

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO **PMB** n.º 65.855/2.022

PREGÃO ELETRÔNICO **PMB** n.º 466/2.022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **PMB** n.º 022/2023

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio da **GABINETE DO PREFEITO - ZELADORIA**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES**, RG nº **26.575.425-2** e CPF nº **116.376.138-90**, e a empresa **GGV COMERCIAL EIRELI**, sediada a Praça Comandante Eduardo de Oliveira, nº 279, CEP 02.233-060, Parque Edu Chaves, São Paulo, SP, CNPJ 35.236.131/0001-57 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, **de Registro de Preço para aquisição de ferramentas**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

06	ENXADA 11/2 C/ CABO	409995-8	209 unidades	Max	40,00	8.360,00
14	PENEIRA CIRCULAR DE ARO DE AÇO PARA ARROZ EM ARAME GALVANIZADO, 55 CM	127809-6	20 unidades	Vitoria	22,50	450,00
16	NÍVEL 16" CORPO EM MADEIRA DE LEI COM 2 BOLHAS 360° CALIBRADAS, SENDO UMA PARA NIVELAMENTO VERTICAL E UMA PARA NIVELAMENTO HORIZONTAL.	32864-2	50 unidades	Nove	20,00	1.000,00
19	ENXADA "1/2" LIBRA COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,8M	130210-8	125 unidades	Tramontina	42,00	5.250,00
21	FAÇÃO PARA CORTE DE CANA 14" PRÉ-AFIADO COM CABO LONGO DE 35CM	313054-1	99 unidades	Fertak	48,86	4.837,14
22	RASTELO FORCADO OU GADANHO 4 DENTES EM AÇO SAE 1020. DIMENSÕES (L X C): 170 X 185MM, CURVO COM CABO MEDINDO 1,20CM	68221-7	145 unidades	Max	38,00	5.510,00
23	RASTELO FORCADO 4 DENTES COM AÇO SAE 1020; 28X19,5 CM FORCADO RETO E CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,45CM	1357-9	183 unidades	Max	47,90	8.765,70
24	RASTELO OU VASSOURA METÁLICO FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM 22 DENTES DE ARAME, COM CABO DE 120CM	585483-0	148 unidades	Max	28,00	4.144,00
25	CABO DE ENXADA (CAPIRA) CABO DE MADEIRA DE EUCALIPTO DESTINADO PARA ENCABAR ENXADAS C/ CUNHA. EM FERRAMENTAS PARA AGRICULTURA, JARDINAGEM E CONSTRUÇÃO CIVIL. CUNHA É UTILIZADA PARA MAIOR FIXAÇÃO DO CABO NA FERRAMENTA	409685-1	200 unidades	Volmafi	13,00	2.600,00
26	CABO PARA MACHADO CABO PARA MACHADO 95CM - MADEIRA EUCALIPTO, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TAMANHO: 95CM.	178424-2	75 unidades	Volmafi	13,70	1.027,50
27	CABO PARA CHIBANCA, MADEIRA EUCALIPTO • COMPRIMENTO: 95CM	92895-0	90 unidades	Volmafi	16,00	1.440,00
28	CABO PARA CAVADEIRA DE MOLA, MADEIRA DE EUCALIPTO. COMPRIMENTO 150CM, REDONDO	173908-5	85 unidades	Volmafi	16,00	1.360,00
29	PÁ DE BICO REDONDO COM CABO LONGO. AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER, ALTURA DA PÁ: 24,8 CM - COMPRIMENTO DA PÁ: 29,1 CM; - DIÂMETRO DO OLHO: 3,4 CM CABO DE MADEIRA 120CM	50069-0	173 unidades	Max	38,00	6.574,00
31	MARRETA DE 2KG COM CABO- CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL. CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA. PESO: 1,13KG. ALTURA: 14CM. LARGURA: 27CM. COMPRIMENTO: 33CM	25391-0	72 unidades	Rio Claro	39,80	2.865,60

ITEM	MATERIAL	CÓDIGO BEC	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	MARCA	VALOR UNIT. DO ITEM R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	------------	--------------------------------------	-------	-------------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

13

32	BOMBA MANUAL P/ GRAXA - CAPACIDADE: 4KG. MANGOTE PARA ALTA PRESSÃO. PRESILHAS PARA FECHAMENTO PRÁTICO. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EXTERNO E INTERNO BORRIFADOCOMPACTADOR PARA GRAXA. MOLA QUE AUXILIA NA RASPAGEM DA GRAXA. EXTENSÃO RÍGIDA. BICO ACOPLADOR	487403-0	40 unidades	Fortg	258,00	10.320,00
33	TORQUES ARMADOR 12 POLEGADAS, AÇO FORJADO, 684G, COMPRIMENTO 30CM (CABO VERMELHO)	37360-5	109 unidades	Fertag	40,00	4.360,00
36	LIMA PARA MOTOSERRA 8X7/32 TODOS MODELOS LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSERRA. MATERIAL DE ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE. AFIAR TODOS OS TIPOS DE DENTES DE CORRENTE DE TODAS AS MARCAS DE MOTOSERRAS. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: FORMATO : DIAMETRO CIRCULAR	614920-0	68 unidades	LS Limas	7,90	537,20
37	CABEÇOTE DE RECORTE - SEMI AUTOMATICO T35X POSSUI UM SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE CABO SEMI-AUTOMÁTICO E ROLAMENTO DE ESFERAS. CARACTERÍSTICAS DESENVOLVIDO PARA USUÁRIOS COM ELEVADAS EXIGÊNCIAS DE DURABILIDADE E TEMPO DE INATIVIDADE MINIMIZADO.	582255-6	51 unidades	Powermax	56,58	2.885,58
38	ILHOS POLIMATIC MODELO ORIGINAL PARA ROÇADEIRA , ALTURA: 2CM, LARGURA: 4CM	468658-6	190 unidades	Powermax	3,72	706,80
39	LIMITADOR ALTURA PROTEÇÃO MATERIAL: NYLON, FURO CENTRAL DE 13MM COM REFORÇO INTERNO	485821-2	80 unidades	Powermax	10,50	840,00
44	FOLHA P/ ESTILETE (LARGA) LÂMINA AÇO PARA ESTILETE 18MM RESISTENTE E DURÁVEL. ELA PODE SER UTILIZADA EM ESTILETES PARA CORTES EM GERAL. POSSUI TRIPLA AFIAÇÃO E ALTO PODER DE CORTE.	29700-3	491 unidades	MTX	0,80	392,80
48	CORDA 4MM POLIPROPILENO TRANÇADA SEDA	554638-9	742 metros	ATD	0,70	519,40
51	JOGO DE CHAVE FENDA (6 CHAVES DE FENDA (1/8" X 2", 3/16" X 1.1/2" (TOCO), 3/16" X 3", 1/4" X 1.1/2" (TOCO), 1/4" X 4" E 5/16" X 6")	437432-0	71 unidades	Tramontina	38,00	2.698,00
53	JOGO DE CHAVE ALIEN. HEXAGONAL LONGA CONTA COM 9 PEÇAS. SENDO., 01 CHAVE HEXAGONAL LONGA 1/16", 01 CHAVE HEXAGONAL LONGA 5/64", 01 CHAVE HEXAGONAL LONGA 3/32", 01 CHAVE HEXAGONAL LONGA 1/8", 01 CHAVE HEXAGONAL LONGA 5/32", 01 CHAVE HEXAGONAL LONGA 3/16"	582103-7	72 unidades	Tramontina	85,00	6.120,00
54	CHAVE GRIFFO DE AÇO 18 POLEGADA	591687-9	74 unidades	MTX	70,00	5.180,00
55	CHAVE INGLESA DE AÇO 18 POLEGADAS	572728-6	66 unidades	Sparta	140,00	9.240,00
61	LAMINA DE AÇO 2 PONTAS, 350MM DE COMPRIMENTO - ESPESSURA DE 1,75MM - FURO DE 1	601340-6	100 unidades	Vulcan Spins	34,40	3.440,00

62	MARRETA OITAVADA DE 5KG COM CABO DE MADEIRA, CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL, DIMENSÕES APROXIMADA DO PRODUTO (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA): 900X 175X 63 MM.	68470-8	10 unidades	Rio Claro	166,80	1.668,00
64	REGADOR GALVANIZADO 10 LTS,COM ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE;CAPACIDADE DE 10 LITROS;FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO	522391-1	61 unidades	Metalfer	90,00	5.490,00
67	ALICATE DE PRESSÃO MORDENTE TRIANGULAR TAMANHO 10". ESPECIFICAÇÕES: MORDENTES FORJADOS EM AÇO ESPECIAL E TEMPERADOS. ACABAMENTO CROMADO. A ABERTURA DEVE SER REGULÁVEL COM ALAVANCA PARA DESTRAVE. O PRODUTO DEVE SER PROFISSIONAL.	433700-0	68 unidades	MTX	34,00	2.312,00
69	ENXADA DE 02 LIBRAS COM CABO.	175290-1	147 unidades	Max	48,90	7.188,30
70	REGADOR GALVANIZADO 15 LTS,COM ALÇA RESISTENTE PARA TRANSPORTE;CAPACIDADE DE 15 LITROS;FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO.	542722-3	20 unidades	Metalfer	90,00	1.800,00
75	TESOURA DE PODA 8 , LÂMINAS EM AÇO FORJADO, CABO DE PROTEÇÃO PARA OS DEDOS, TRAVA DE SEGURANÇA E MOLAS.	586465-8	80 unidades	Palisad	25,00	2.000,00
77	TRENA DE 8 METROS CORPO EM ABS DE ALTA RESISTENCIA COM FITA DE AÇO E TRAVA DUPLA, DUPLO SISTEMA DE TRAVA (SENDO UM BOTÃO PARA FIXAR A FITA ESTICADA E OUTRO NA PARTE INFERIOR PARA AMORTECER O RETORNO DA MESMA),PONTA MAGNÉTICA, . LARGURA DA FITA 19 MM, GRADUAÇÃO EM MM / POLEGADA.	218170-3	96 unidades	Nove	38,00	3.648,00
79	LINHA DE NYLON, COM 08 FIOS TRANÇADOS (LINHA PARA PEDREIRO). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL FEITO DE NYLON, COM 08 FIOS TRANÇADOS, MEDIDA DO PRODUTO: ROLO COM 50 METROS.	543808-0	200 unidades	Polifio	4,00	800,00
81	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL SILICONADA, FLEXÍVEL, FABRICADA EM PVC, TRANSPARENTE, 5/16 X 1,3 MM	522392-0	300 metros	Vonder	2,60	780,00
82	VASSOURA DE GRAMA 22 DENTES DE PLÁSTICO, OLHO DE APROXIMADAMENTE 23 MM DE DIÂMETRO COM CABO PRODUZIDO COM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL LIXADO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO-1570 MM, LARGURA APROXIMADA - 322 MM – 344 MM, ALTURA APROXIMADA - 420 MM.	593698-5	170 unidades	Max	25,00	4.250,00
VALOR TOTAL DA ATA						RS131.360,02

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO **PMB** nº **60.081/2022**

PREGÃO ELETRÔNICO **PMB** nº **403/2022**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS **PMB** nº **814/2022**



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

14

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio do **GABINETE DO PREFEITO – ZELADORIA MUNICIPAL**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES – Ouvidor Geral**, RRG nº 21.602.025-6 e CPF nº 137.209.248-07, e a empresa **DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LUX LTDA**, sediada a rua Tobias Barreto, nº 873, CEP 03.176-000, Bairro da Moóca, São Paulo, SP, CNPJ 44.259.090/0001-05 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS 1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para aquisição de material hidráulico, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
3	JOELHO 90º PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM; JOELHO DE 90 ° EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 20 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648. MARCA E MODELO: Plastik	255 Unidades	0,37	94,35
5	TE PVC MARROM SOLDÁVEL 20MM X 20MM; TE EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 20 ; E DIÂMETRO DN 20 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	260 Unidades	0,85	221,00
10	LUVA PVC BRANCO COM ROSCA ¾" MARCA E MODELO:Plastilit	250 Unidades	1,43	357,50
11	LUVA PVC BRANCO COM ROSCA ½" MARCA E MODELO: Plastilit	230 Unidades	1,40	322,00

13	CURVA 90º PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM; EM PVC RÍGIDO ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 25; CLASSE DE RIGIDEZ = 75 M.C.A ; CONFORME A NORMA 5648 MARCA E MODELO: Plastik	285 Unidades	3,10	883,50
25	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO 20 MM X 1/2 ; DIÂMETRO DN 20 X 1/2 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 75 =M.C.A ; SUPERFÍCIE LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	285 Unidades	0,45	128,25
26	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32MM X 1 MARCA E MODELO: Plastik	230 Unidades	1,95	448,50
29	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA EM PVC RÍGIDO ESGOTO 50MM X 40MM NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 50 ; E DIÂMETRO DN 40 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 9.000 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO:Plastilit	220 Unidades	1,48	325,60
30	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM X 20MM; BUCHA DE REDUÇÃO CURTA ; SOLDÁVEL ; EM PVC RÍGIDO ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 25 E DIÂMETRO DN 20 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 75 M.C.A ; CONFORME A NORMA 5648 MARCA E MODELO: Plastik	305 Unidades	0,35	106,75



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

15

33	CAP EM PVC RÍGIDO ESGOTO 50MM OU 2"; NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 50 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 9.000 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA 5688 MARCA E MODELO: Plastik	195 Unidades	2,55	497,25
34	CAP PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM OU 3/4; CAP EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RIGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO:Plastik	259 Unidades	0,80	207,21
36	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2 X 30 CM, COR BRANCA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ENGATE E 1 NIPLE MARCA E MODELO: Luconi	230 Unidades	3,10	713,00
37	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2 X 40 CM, COR BRANCA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ENGATE E 1 NIPLE. MARCA E MODELO: Luconi	225 Unidades	3,50	787,50
38	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2 X 50 CM, COR BRANCA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ENGATE E 1 NIPLE. MARCA E MODELO: Luconi	245 Unidades	4,20	1.029,00

41	JOELHO 45° PVC BRANCO ESGOTO 100MM DESCRIÇÃO: JOELHO NO ÂNGULO DE 45° EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 100; CLASSE DE RIGIDEZ = 1.500PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	225 Unidades	7,20	1.620,00
42	JOELHO 45° PVC BRANCO ESGOTO 40MM DESCRIÇÃO: JUNÇÃO NO ÂNGULO DE 45° EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 40; CLASSE DE RIGIDEZ = 11.000PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	245 Unidades	1,61	394,45
43	JOELHO 45° PVC BRANCO ESGOTO 50MM DESCRIÇÃO: JOELHO NO ÂNGULO DE 45° EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 50; CLASSE DE RIGIDEZ = 9.000PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	240 Unidades	2,90	696,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

16

44	JOELHO 45° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM; JOELHO DE 45 ° EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	355 Unidades	1,40	497,00
45	JOELHO 90° PVC AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2"; JOELHO DE 90° COM BUCHA DE LATÃO ; SOLDÁVEL ; NA COR AZUL ; DIÂMETRO DN 25 X 1/2 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO:Plastik	275 Unidades	4,40	1.210,00
47	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 100MM DESCRIÇÃO: JOELHO NO ÂNGULO DE 90° EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 100; CLASSE DE RÍGIDEZ = 1.500PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	235 Unidades	4,84	1.137,40

48	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 40MM DESCRIÇÃO: JOELHO NO ÂNGULO DE 90° EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 40; CLASSE DE RÍGIDEZ = 11.000PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688. MARCA E MODELO: Plastik	245 Unidades	0,92	225,40
49	JOELHO 90° PVC BRANCO ESGOTO 50MM DESCRIÇÃO: JOELHO NO ÂNGULO DE 90° EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 50; CLASSE DE RÍGIDEZ = 9.000PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688. MARCA E MODELO: Plastik	260 Unidades	1,82	473,20
50	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 25MM; JOELHO DE 90° EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75 M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	465 Unidades	0,44	204,60
51	JOELHO 90° PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM DESCRIÇÃO: JOELHO NO ÂNGULO DE 90° EM PVC, NA COR MARROM; DIÂMETRO 32; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) MARCA E MODELO: Plastik	255 Unidades	2,15	548,25



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

17

52	JOELHO AZUL 25 X 1/2 MARCA E MODELO: Plastik	275 Unidades	4,70	1.292,50
53	LUVA CORRER EM PVC RÍGIDO ESGOTO 100MM NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 100 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 1.500 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	185 Unidades	16,50	3.052,50
54	LUVA DE CORRER PVC MARROM PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM; LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM; DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO:Plastik	467 Unidades	9,50	4.436,50
56	LUVA LR AZUL 3/4 X 1/2 MARCA E MODELO: Plastik	250 Unidades	4,09	1.022,50
57	LUVA PVC AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4"; LUVA COM BUCHA DE LATÃO EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR AZUL ; DIÂMETRO DN 25 X 3/4 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO:Plastik	265 Unidades	5,65	1.497,25
59	LUVA PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 32MM DESCRIÇÃO: LUVA EM PVC, NA COR MARROM; DIÂMETRO 32; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.) MARCA E MODELO: Plastik	210 Unidades	1,85	388,50

60	LUVA COM ROSCA DE METAL SOLDÁVEL LR 25MM X 3/4 AZUL MARCA E MODELO: Plastik	270 Unidades	5,65	1.525,00
61	NIPEL C/ROSCA 3/4 PVC BRANCO MARCA E MODELO: Plastik	316 Unidades	1,00	316,00
62	REGISTRO ESFERA 3/4 MARCA E MODELO: Plastik	167 Unidades	10,00	1.670,00
64	SIFÃO FLEXÍVEL UNIVERSAL COM ENTRADA PARA 1 , 1 1/4 E 1 1/2 E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40MM E 50MM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO SIFÃO FECHADO 373MM E ABERTO 858MM. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM ACABAMENTO BRANCO. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 90°C; CONFORME A NORMA NBR 14162 MARCA E MODELO: Luconi	815 Unidades	4,25	3.463,75
65	SIFÃO UNIVERSAL CROMADO SIMPLES COM ENTRADA DE 1", 1 1/4" E 1 1/2" E SAÍDA PARA TUBOS E CONEXÕES DE 40MM E 50MM. COMPRIMENTO ESTENDIDO DO PRODUTO: 700MM. MARCA E MODELO: Luconi	507 Unidades	14,75	7.478,25



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

18

66	TE PVC MARROM SOLDÁVEL DIÂMETRO DE 32MM - DESCRIÇÃO: TE EM PVC, NA COR MARROM; DIÂMETRO 32; PRESSÃO DE SERVIÇO 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A.); CONFORME A NORMA NBR 5648. MARCA E MODELO: Plastik	180 Unidades	3,55	639,00
77	TUBO EM PVC RÍGIDO ESGOTO 150MM X 6 METRO ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 2,5MM, NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 150 , CLASSE DE RIGIDEZ = 1.500 PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA 5690 MARCA E MODELO: Plastilit	115 Barras	215,00	24.725,00
78	TUBO EM PVC RÍGIDO ESGOTO 200MM X 6 METRO ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 3,6MM. ,NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 200 , CLASSE DE RIGIDEZ = 1.500 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA 5688 MARCA E MODELO: Plastilit	65 Barras	505,00	32.825,00
79	TUBO PVC BRANCO ESGOTO 100MM X 6 METRO ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 1,8MM. DESCRIÇÃO: TUBO EM PVC RÍGIDO, NA COR BRANCA; DIÂMETRO DN 100; CLASSE DE RIGIDEZ = 1.500PA; SUPERFÍCIE INTERNA LISA; CONFORME A NORMA NBR 5688. MARCA E MODELO: Plastilit	369 Barras	72,20	26.641,80
80	TUBO PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 20MM X 6 METRO ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 1,5MM, PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C) 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A). MARCA E MODELO: Plastilit	285 Barras	19,00	5.415,00
100	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO COR BRANCA MODELO OVAL, ASSENTO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, POSSUI SOBRE TAMPA BRILHANTE E COBERTURA TOTAL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 392 X 457 X 38 MM; MARCA E MODELO: Metasul	140 Unidades	32,15	4.501,00
104	TE 90 SOLD 25MM MARCA E MODELO: Plastik	345 Unidades	0,82	282,90
109	TEE DE PVC BRANCO 3/4 MARCA E MODELO: Plastilit	275 Unidades	4,35	1.196,25
111	TE ROSCÁVEL PVC BRANCO 1/2" X 20MM MARCA E MODELO: Plastilit	230 Unidades	3,15	724,50



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

19

113	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO PVC MARROM 32MM; ADAPTADOR EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 32 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; SUPERFÍCIE LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO:Plastik	305 Unidades	2,00	610,00
114	BUCHA REDUÇÃO PVC MARROM SOLDÁVEL 32MM X 25MM; BUCHA DE REDUÇÃO CURTA ; SOLDÁVEL ; EM PVC RÍGIDO ; NA COR MARROM ; DIÂMETRO DN 32 E DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75 M.C.A ; CONFORME A NORMA 5648 MARCA E MODELO: Plastik	280 Unidades	0,85	238,00
115	CURVA 90° CURTA EM PVC RÍGIDO ESGOTO 75MM NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 75 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 4.000 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA 5688 MARCA E MODELO: Corplastik	75 Unidades	23,00	1.725,00
118	LIXA FERRO Nº 080 MARCA E MODELO: Lixa Tatu	375 Unidades	2,65	993,75

119	LUVA PVC AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 3/4 X 1/2; LUVA COM BUCHA DE LATÃO EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR AZUL ; DIÂMETRO DN 3/4 X 1/2 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	281 Unidades	4,05	1.138,05
120	LUVA SIMPLES EM PVC RÍGIDO ESGOTO 100MM NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 100 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 1.500 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	200 Unidades	5,49	1.098,00
121	LUVA SIMPLES EM PVC RÍGIDO ESGOTO 40MM NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 40 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 11.000 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	207 Unidades	1,20	248,40
122	LUVA SIMPLES EM PVC RÍGIDO ESGOTO 50MM NA COR BRANCA ; DIÂMETRO DN 50 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 9.000 PA ; SUPERFÍCIE INTERNA LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5688 MARCA E MODELO: Plastik	212 Unidades	2,55	540,60
124	PLUG ROSCAVEL 3/4 PVC BRANCO MARCA E MODELO: Plastik	305 Unidades	0,75	228,75



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

20

130	TE PVC AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4 ; TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL EM PVC RÍGIDO ;SOLDÁVEL ; NA COR AZUL ; DIÂMETRO DN 25 X 3/4 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	275 Unidades	7,05	1.938,75
132	TE PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 25MM; TE EM PVC RÍGIDO ;SOLDÁVEL ; NA COR MARROM; DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Plastik	325 Unidades	0,81	263,25
Valor Total			R\$ 146.533,26	

Botucatu 18 de Janeiro 2023.

PROCESSO PMB nº 60.081/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 403/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 815/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio do **GABINETE DO PREFEITO – ZELADORIA MUNICIPAL**, doravante designado(a) “ÓRGÃO GERENCIADOR”, neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES – Ouvidor Geral**, RRG nº 21.602.025-6 e CPF nº 137.209.248-07, e a empresa **JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892**, sediada a Avenida Antonio Pincinato, nº 3388, CEP 13.211-771, Bairro Recanto Quarto Centenario, Município de Jundiaí, SP, CNPJ 41.378.388/0001-46 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de material hidráulico**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	--	--------------------------	----------------------------------

4	ACABAMENTO P/ REGISTRO 3/4 CROMADO MARCA E MODELO: Artmetais	240 Unidades	15,00	3.600,00
23	ACABAMENTO PARA REGISTRO BASE 1/2", 3/4" E 1" ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO: POLIDO; COR: CROMADO; TIPO DE BASE: REGISTRO; BITOLA: 1/2" - 3/4" - 1" ; NORMA: NBR 15704-1 ; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ADAPTADOR, 01 PORTA CANOPLA, 01 CANOPLA, 01 VOLANTE, 01 ARRUELA, 01 PARAFUSO E 01 PORTA LETRA. COMPOSIÇÃO: LIGAS DE COBRE, ELASTÔMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA. ACIONAMENTO: 3 OU 4 PONTAS; TIPO DE INSTALAÇÃO: PAREDE. MARCA E MODELO: Artmetais	195 Unidades	30,00	5.850,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

21

71	TORNEIRA DE LAVATÓRIO BICA MÓVEL MESA (BANCADA) CROMADA. MATERIAL: LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), POLÍMEROS E ELASTÔMEROS. TIPO DE MECANISMO: 1/4 DE VOLTA CERÂMICO; TIPO DE AREJADOR ARTICULÁVEL FIXO COM TELA EM NYLON; ALTURA TOTAL MÍNIMA: 180 MM; ALTURA DA BASE AO BICO AREJADOR: 120 MM ROSCA DE INSTALAÇÃO: 1/2. GARANTIA 01 ANO. MARCA E MODELO: Artmetais	196 Unidades	62,00	12.152,00
72	TORNEIRA METÁLICA COM ESFERA TIPO ALAVANCA 1/2", SISTEMA INTERNO DE VEDAÇÃO COM ESFERA DE LATÃO E ASSENTO DE NYLON QUE PERMITE A ABERTURA E OU FECHAMENTO COM APENAS ¼ DE VOLTA NA ALAVANCA, COM BICO ROSQUEÁVEL PARA CONEXÃO COM MANGUEIRA DE ½", COMPOSIÇÃO: LIGAS DE COBRE, ELASTÔMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALAVANCA DE ACIONAMENTO: 80 MM, DISTÂNCIA DA BASE AO CENTRO: 137 MM, DISTÂNCIA DA ALAVANCA AO CENTRO: 93 MM. MARCA E MODELO: Artmetais	288 Unidades	22,00	6.336,00
Valor Total			R\$ 27.938,00	

Botucatu 18 de Janeiro de 2023.

PROCESSO PMB nº 60.081/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 403/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 815/2022

A **Prefeitura Municipal de Botucatu**, por intermédio do **GABINETE DO PREFEITO – ZELADORIA MUNICIPAL**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES – Ouvidor Geral**, RRG nº 21.602.025-6 e CPF nº 137.209.248-07, e a empresa **JOSIVANIO MANOEL DOS SANTOS 40569804892**, sediada a Avenida Antonio Pincinato, nº 3388, CEP 13.211-771, Bairro Recanto Quarto Centenario, Município de Jundiaí, SP, CNPJ 41.378.388/0001-46 usando a competência delegada pelo Decreto Municipal nº 12.369, de 02 de setembro de 2021, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Estadual nº 63.722/2018, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para aquisição de material hidráulico**, conforme o detalhamento e as



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

22

especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
4	ACABAMENTO P/ REGISTRO 3/4 CROMADO MARCA E MODELO: Artmetais	240 Unidades	15,00	3.600,00
23	ACABAMENTO PARA REGISTRO BASE 1/2", 3/4" E 1" ESPECIFICAÇÕES: ACABAMENTO: POLIDO; COR: CROMADO; TIPO DE BASE: REGISTRO; BITOLA: 1/2" - 3/4" - 1" ; NORMA: NBR 15704-1 ; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ADAPTADOR, 01 PORTA CANOPLA, 01 CANOPLA, 01 VOLANTE, 01 ARRUELA, 01 PARAFUSO E 01 PORTA LETRA. COMPOSIÇÃO: LIGAS DE COBRE, ELASTÔMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA. ACIONAMENTO: 3 OU 4 PONTAS; TIPO DE INSTALAÇÃO: PAREDE. MARCA E MODELO: Artmetais	195 Unidades	30,00	5.850,00

71	TORNEIRA DE LAVATÓRIO BICA MÓVEL MESA (BANCADA) CROMADA. MATERIAL: LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), POLÍMEROS E ELASTÔMEROS. TIPO DE MECANISMO: 1/4 DE VOLTA CERÂMICO; TIPO DE AREJADOR ARTICULÁVEL FIXO COM TELA EM NYLON; ALTURA TOTAL MÍNIMA: 180 MM; ALTURA DA BASE AO BICO AREJADOR: 120 MM ROSCA DE INSTALAÇÃO: 1/2. GARANTIA 01 ANO. MARCA E MODELO: Artmetais	196 Unidades	62,00	12.152,00
----	--	-----------------	-------	-----------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

23

72	TORNEIRA METÁLICA COM ESFERA TIPO ALAVANCA 1/2", SISTEMA INTERNO DE VEDAÇÃO COM ESFERA DE LATÃO E ASSENTO DE NYLON QUE PERMITE A ABERTURA E OU FECHAMENTO COM APENAS ¼ DE VOLTA NA ALAVANCA, COM BICO ROSQUEÁVEL PARA CONEXÃO COM MANGUEIRA DE ½", COMPOSIÇÃO: LIGAS DE COBRE, ELASTÔMEROS E PLÁSTICO DE ENGENHARIA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALAVANCA DE ACIONAMENTO: 80 MM, DISTÂNCIA DA BASE AO CENTRO: 137 MM, DISTÂNCIA DA ALAVANCA AO CENTRO: 93 MM. MARCA E MODELO: Artmetais	288 Unidades	22,00	6.336,00
Valor Total			R\$ 27.938,00	

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 60.081/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 403/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 816/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio do **GABINETE DO PREFEITO – ZELADORIA MUNICIPAL**, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES – Ouvidor Geral**, RRG nº 21.602.025-6 e CPF nº 137.209.248-07, e a empresa **GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI**, sediada a rua Fausto Dias de Melo, nº 474, CEP 13.043-550, Bairro Vila Paraíso, Município de Campinas SP, CNPJ 21.420.571/0001-55, 1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para aquisição de material hidráulico, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. PREÇOS 2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
9	LUVA PVC AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X ½" MARCA E MODELO:	250 Unidades	4,27	1.067,50
12	NIPEL C/ROSCA 1/2 PVC BRANCO MARCA E MODELO: Krona	306 Unidades	0,67	205,20
24	ADAPTADOR PVC MARROM SOLDÁVEL CURTO 25 MM X 3/4 ; DIÂMETRO DN 25 X 3/4 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75 =M.C.A ; SUPERFÍCIE LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Krona	345 Unidades	0,50	172,50
27	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC FRASCO - INCOLOR – 850G COMPOSIÇÃO QUÍMICA: PRODUTO A BASE DE MISTURA DE SOLVENTE FORMALDEÍDOS, CETONA E RESINA DE PVC. MARCA E MODELO: Krona	187 Frascos	38,00	7.106,00
58	LUVA PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 25MM; LUVA EM PVC RÍGIDO ; SOLDÁVEL ; NA COR OCRE ; DIÂMETRO DN 25 ; CLASSE DE RÍGIDEZ = 75 M.C.A ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Krona	842 Unidades	0,64	538,88
76	TUBO DE COLA MARCA E MODELO: Krona	136 Unidades	3,77	512,72



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

24

81	TUBO PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 25MM X 6 METRO ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 1,7MM, PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C) 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A). SUPERFÍCIE LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5648 MARCA E MODELO: Krona	315 Barras	20,38	6.419,70
82	TUBO PVC RÍGIDO MARROM SOLDÁVEL 32MM X 6 METRO ESPESSURA MINIMA DA PAREDE 2,1MM, PRESSÃO DE SERVIÇO (A 20°C) 7,5 KGF/CM² (75 M.C.A). CONFORME A NORMA NBR 5648. SUPERFÍCIE LISA ; CONFORME A NORMA NBR 5648. MARCA E MODELO: Krona	279 Barras	57,72	16.103,88
97	PLUG C/ROSCA 1/2 PVC BRANCO MARCA E MODELO: Krona	285 Unidades	0,50	142,50
102	GRELHA PVC BRANCA REDONDA 100MM COM PORTA GRELHA, SEM FECHO MARCA E MODELO: Krona	245 Unidades	2,79	683,55
117	ENGATE FLEXÍVEL REVESTIDOS COM MALHA DE AÇO INOX ½ X 30 CM FÊMEA X FÊMEA, TEMPERATURA MÁXIMA: 70C, PRESSÃO MÁXIMA DE 40 M.C.A., MATERIAL / COMPOSIÇÃO: MALHA DE INOX, LATÃO E ELASTÔMEROS. MARCA E MODELO: Remadi	260 Unidades	21,34	5.548,40

129	TE PVC AZUL SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2; TE COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL EM PVC RÍGIDO; SOLDÁVEL; NA COR AZUL; DIÂMETRO DN 25X1/2; CLASSE DE RÍGIDEZ=75M.C.A; CONFORME A NORMA NBR5648 MARCA E MODELO: Krona	255 Unidades	5,66	1.443,30
Valor Total			R\$ 39.944,13	

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

PROCESSO PMB nº 60.081/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 403/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 817/2022

A Prefeitura Municipal de Botucatu, por intermédio do **GABINETE DO PREFEITO – ZELADORIA MUNICIPAL**, doravante designado(a) “**ÓRGÃO GERENCIADOR**”, neste ato representada pelo Senhor **PAULO SÉRGIO ALVES – Ouvidor Geral**, RRG nº 21.602.025-6 e CPF nº 137.209.248-07, e a empresa **SUELI APARECIDA MONZANI**, sediada a rua Vereador Raphael Rodrigues, nº 25, CEP 18.640-000, Bairro Alto Pardiniho, Município de Pardiniho, SP, CNPJ 29.004-514/0001-051. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a contratação futura e eventual, pelos **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**, de **Registro de Preço para aquisição de material hidráulico**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 2. **PREÇOS**
2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	MATERIAL	QUANTIDADE (UNIDADE DE FORNECIMENTO)	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DO ITEM R\$
------	----------	--------------------------------------	--------------------	-------------------------



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

25

133	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM COM ROSCA PARA ACOPLAR MANGUEIRA, BICA CURTA, NA COR PREDOMINANTE CROMADA, TRÊS VOLTAS E MEIA. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO COM ROSCA DE 1/2", BUCHA ADAPTADORA DE 3/4", VAZÃO NA PRESSÃO MÍNIMA DE 14 LITROS/ MINUTO, COM JATO NÃO AERADO, MECANISMO DE FECHAMENTO ROTATIVO E COMPOSIÇÃO BÁSICA EM LIGA DE COBRE (BRONZE E LATÃO), PLÁSTICOS DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS. EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ VIR APROVADO PELO ÓRGÃO CERTIFICADOR (ABNT). MEDIDAS APROXIMADAS (COMP. X LARG. X ALT.): 110 X 50 X 95 MM. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO A PARTIR DA EMISSÃO DE NOTA FISCAL MARCA E MODELO: Hidrofix	309 Unidades	32,00	9.888,00
Valor Total			R\$ 9.888,00	

Botucatu 18 de Janeiro de 2023

Ata de Registro de Preço nº 533/2020

Processo nº. 25.728/2020 – Pregão Presencial nº. 213/2020

Validade: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA, **DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP**, VISANDO POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI.

Pela presente ata de registro de preços, digitada e devidamente assinada, de um lado o **MUNICÍPIO DE BOTUCATU**, neste ato representado por seu Secretário Municipal de Infraestrutura, **WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA**, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de Botucatu/SP, portadora da Cédula de Identidade RG nº 27.728.286-X e do CPF/MF sob nº 195.474.308-40, doravante simplesmente denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a empresa, **DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI EPP**

sediada na Rua R 5, CEP 74.125-070, Bairro Setor Oeste, Goiânia, GO devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.227.550/0001-58,

CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO

6.1 – Os preços são os constantes no registro no valor de R\$ **51.050,00**, já incluso todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários.

Item	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	Quant	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
01	LÂMPADA LED BULBO 30W - E27 BRANCO FRIO BIVOLT 6500K POTÊNCIA: 30 WATTS VOLTAGEM: 100-240 VOLTS TIPO DE BASE: E27 TEMPERATURA DE COR: 6500K FLUXO LUMINOSO (LM): 2500LM VIDA MÉDIA: 25.000 H ÂNGULO DE ABERTURA: 230° GRAU DE PROTEÇÃO (IP): IP20 USO INTERNO. Marca: Kian	UN	200	26,50	5.300,00
03	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5MM Marca: Corfio	M	2.000	2,85	5.700,00
06	LÂMPADA LED BULBO 18W E27 BRANCO FRIO 6500K BIVOLT DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POTÊNCIA: 18W COR: BRANCO FRIO CONECTOR: E27 ÂNGULO: 180° VOLTAGEM: AC 85-265V (BIVOLT). Marca: Kian	UN	300	17,50	5.250,00
07	REFLETOR HOLOFOTE LED 100W , POTÊNCIA 100W COR BRANCO FRIO 6000K, LUMINOSIDADE MÍNIMO 9.000 LÚMENS MODELO EXTERNO PRETO MATERIAL : LIGA DE ALUMÍNIO TRATADO PRETO E VIDRO , VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V) VIDA ÚTIL 20.000 HORAS ÂNGULO LUZ 120 GRAUS PROTEÇÃO A PROVA D ÁGUA - IP66 DIMENSÕES APROXIMADA 32 X 28,5 X 12 CM. Marca: Remanci	UN	300	116,00	34.800,00
VALOR TOTAL R\$ 51.050,00					

Botucatu 06 de Outubro de 2020.

-
-
-
-
-

PORTARIAS

PORTARIA N.º 7324

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

26

das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **Alexandre Paulo Granciero e João Aparecido de Moraes**, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução do Contrato nº 004/2023; Processo Administrativo nº 67.107/2022 – Pregão Eletrônico nº 473/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7325

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **Ana Lúcia Forti Luque e Oscar Antônio Grama Hoepfner**, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução do Contrato nº 005/2023; Processo Administrativo nº 68.531/2022 – Pregão Eletrônico nº 482/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou

documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;

d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;

e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;

f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;

g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;

h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;

i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;

j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;

k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;

l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,

m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7326

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, as servidoras **Rosana Trevisani Kron e Edivirges Genoveva Desen Henrique**, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução da aquisição; Processo Administrativo nº 55.681/2022 – Pregão Eletrônico nº 387/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;

b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;

c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;

d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;

e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;

f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;

g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;

h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;

i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;

j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

27

com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;

k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;

l) o representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,

m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7327

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, o servidor **João Aparecido de Moraes**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução dos Contratos nº 006/2023 e nº 007/2023; Processo Administrativo nº 39.607/2022 – Pregão Eletrônico nº 315/2022; da Lei Federal n.º 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de

2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7328

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21,

R E S O L V E:

I - **SUBSTITUIR**, o servidor **Gilberto Mariotto Peres** pelo servidor **Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato / Aditivo nº 372/2022 – Termo de Aditamento ao Contrato nº 001/2020; Processo Administrativo nº 55.951/2019 - Pregão Presencial nº 495/2019; da Lei Federal n.º 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7329

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, o servidor **Matheus Ricardo Rodolfo Rodrigues**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução da Ata de Registro de Preços nº 025/2023; Processo Administrativo



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

28

nº 60.795/2022 – Pregão Eletrônico nº 419/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7330

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **Luiz Carlos Bernardo e Juliarte Pereira de Oliveira**, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizarem a execução das Atas de Registro de Preços de nº 026/2023 a 028/2023; Processo Administrativo nº 60.085/2022 – Pregão Eletrônico nº 407/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;

- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- m) as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7331

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **José Marckis Filho e Fábio André Bertoloni**, como representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizarem a execução da Ata de Registro de Preços nº 029/2023; Processo Administrativo nº 70.940/2022 – Pregão Eletrônico nº 501/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- a) controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- b) receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- c) receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- d) emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- e) solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- f) fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- g) controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- h) tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- i) fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- j) deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- k) deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- l) o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

29

m) as decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Política-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7332

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **Felipe Villas Boas Vagem e Fernando Luiz Camillo**, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução das Atas de Registro de Preços nº 030/2023 e 031/2023; Processo Administrativo nº 67.119/2022 – Pregão Eletrônico nº 478/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,

m) as decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Política-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7333

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

- I - **DESIGNAR**, a servidora **Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira**, como representante da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução das Atas de Registro de Preços nº 032/2023 e 033/2023; Processo Administrativo nº 70.945/2022 – Pregão Eletrônico nº 503/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:
- controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
 - receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
 - receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
 - emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
 - solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
 - fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
 - controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
 - tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
 - fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
 - deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
 - deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
 - o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
 - m) as decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Política-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7334

de 18 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 2º do Decreto nº 11.265/18,

R E S O L V E:

I - **SUBSTITUIR** a servidora **Regiane Aparecida Pineiz**, pela servidora **Juliana Cristina Seno da Silva**, no Processo Adm. nº 69.815/2022 – Pregão Eletrônico nº 495/2022 – Portaria nº 7305 de 29/12/2022.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 18 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 18 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Política-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

30

Gerente de Licitações

PORTARIA N.º 7335

de 19 de janeiro de 2023.

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Secretário Municipal de Governo, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 3º do Decreto nº 12.369/21

R E S O L V E:

I - **DESIGNAR**, os servidores **Willian Fernandes de Oliveira e Cássia Juliana Martin Francisco**, como representantes da Administração, para acompanharem e fiscalizarem a execução das Atas de Registro de Preços nº 034/2023 e 035/2023; Processo Administrativo nº 68.538/2022 – Pregão Eletrônico nº 485/2022; da Lei Federal nº 8.666/93:

- controlar e fiscalizar, formalmente, quantidades requisitadas e entregues ou executadas pelo contratado;
- receber, conferir, controlar e fiscalizar a quantidade e qualidade dos produtos e/ou serviços contratados ou solicitar formalmente aos usuários parecer a respeito, quando o gestor não for o usuário;
- receber, conferir e aprovar para pagamento as notas ou documentos fiscais, referentes ao contrato, assinando e identificando-se no corpo desses documentos;
- emitir análise sobre aditamentos, observando condições definidas neste;
- solicitar aplicação de penalidades previstas nos contratos, caracterizando a infração cometida pelo contratado;
- fazer previsões e solicitações de entregas de produtos;
- controlar vencimentos de prazos e quantidades contratadas e validade de caução, quando aplicável aos contratos;
- tomar providências necessárias à continuidade, no caso de ser o gestor de contrato de fornecimento de materiais ou de serviços contínuos;
- fornecer informação, a respeito do cumprimento dos contratos, sempre que entender necessário, ou sempre que for provocado;
- deverá fiscalizar e exigir a comprovação dos recolhimentos para com o INSS e FGTS, nos termos das cláusulas contratuais;
- deverá acompanhar se os empregados estão devidamente registrados, quando o contrato assim, o exigir;
- o representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do objeto contratado, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados; e,
- as decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a seu superior em tempo hábil para adoção das medidas convenientes.

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 19 de janeiro de 2023.

Fábio Vieira de Souza Leite

Secretário Municipal de Governo

Registrada no Departamento de Compras e Licitações, em 19 de janeiro de 2023, 167º ano de emancipação Política-Administrativa de Botucatu.

Murilo Fernandes Paganini

Gerente de Licitações

dar cumprimento à mencionada lei, conforme dispões seus Artigos 55, 59 e 62, sendo que o prazo para atendimento aos Artigos 55 e 59 é de 30 (trinta) dias, e para o Artigo 62, o prazo é de 10 (dez) dias, contados da data de publicação deste, como segue:

Imóvel localizado à 18609-220 - AVENIDA CLAUDIO FERREIRA CESARIO 153 - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0313.0020 em nome de KELLY REGINA BERNARDO ROCHA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-085 - Rua DOUTOR JOSE BARBOSA DE BARROS - Bairro: CHACARA PARAISO - identificado sob o número 15.0050.0004 em nome de FRANCISCO HENRIQUE SANTOS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18605-630 - Rua ANTONIO BERNARDO - Bairro: SEM DENOMINACAO - identificado sob o número 01.0121.0006 em nome de CI BRASIL INCORP EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - Imóvel localizado à 18612-012 - RUA ANGELO MAITAN - Bairro: RESIDENCIAL OURO VERDE - identificado sob o número 13.0535.0016 em nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18612-030 - Rua PAULO BARREIROS - Bairro: JARDIM OURO VERDE - identificado sob o número 13.0532.0025 em nome de EDUARDO PIZONI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18608-892 - Rua HENRIQUE COELHO GOMES - Bairro: RESIDENCIAL PLAZA MARTIN - identificado sob o número 13.0459.0018 em nome de CI BRASIL INCORP EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÕES EIRELI ME, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO. Imóvel localizado à 18609-321 - Rua LEONILDA VAROLI FACONTI - Bairro: JARDIM IOLANDA - identificado sob o número 15.0370.0019 em nome de SOL MAIOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-180 - Rua TULIO D AIUTO - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0317.0024 em nome de FATOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18612-028 - RUA GUIDO ALBINO BISSACOT - Bairro: JARDIM OURO VERDE - identificado sob o número 13.0521.0021 em nome de EDER CARLOS NUNES, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18612-034 - RUA RICARDO ALPIDIO SARZI - Bairro: JARDIM OURO VERDE - identificado sob o número 13.0518.0019 em nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-170 - Rua ANGELO RICARDO ZANOTTO - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0324.0023 em nome de FATOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S A, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

INFRAESTRUTURA

MUNICIPIO DE BOTUCATU
Período de 16/01/2023 a 19/01/2023
SOSM - Secretaria de Obras e Serviços Municipais
Fiscalização de Terrenos
Edital N.º 002/2023

De conformidade com o paragrafo 2º do Art. 66 da Lei 2482/85, alterado pelas leis complementares nº 99, de 29 de março de 2004, ficam notificados para



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

31

Imóvel localizado à 18608-633 - Rua ARTUR BATISTA - Bairro: JARDIM CAMBUI - identificado sob o número 13.0397.0001 em nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18612-038 - Rua SILVIO DE CAMPOS GURGEL - Bairro: JARDIM OURO VERDE - identificado sob o número 13.0517.0006 em nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18612-028 - RUA GUIDO ALBINO BISSACOT - Bairro: JARDIM OURO VERDE - identificado sob o número 13.0522.0013 em nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-250 - RUA JOSE LONGO - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0310.0027 em nome de FATOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S A , atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18608-155 - Rua DOUTOR JAGUARIBE - Bairro: VILA NOVA BOTUCATU - identificado sob o número 13.0117.0028 em nome de VANDERLEI VINHOTE SAMBUGARO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-260 - Rua FLAVIO RAFANELI 470 - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0309.0030 em nome de CAUBY MENDES DE MORAIS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-190 - RUA JOSE MARIA GODOY - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0326.0019 em nome de FATOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S A , atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-190 - RUA JOSE MARIA GODOY - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0316.0025 em nome de FATOR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S A , atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18609-250 - RUA JOSE LONGO - Bairro: JARDIM MONTE MOR - identificado sob o número 15.0309.0010 em nome de RENATO TEIXEIRA PAES DE ALMEIDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18612-036 - RUA ELIAS JOAQUIM - Bairro: RESIDENCIAL OURO VERDE - identificado sob o número 13.0479.0003 em nome de RENATO MAINERCIS, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18600-000 - RUA JOÃO MARIA MARTIN - Bairro: RESIDENCIAL PLAZA MARTIN - identificado sob o número 13.0459.0019 em nome de PLAZA MARTIN EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO

Imóvel localizado à 18612-032 - Rua ANTONIO CORREA VAZ 129 - Bairro: JARDIM OURO VERDE - identificado sob o número 13.0531.0014 em nome

de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18606-010 - Rua REVERENDO CELSO DE ASSUMPCAO - Bairro: VILA ASSUMPCAO - identificado sob o número 01.0155.0029 em nome de RONALDO ANTONIO BORGATTO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18614-018 - RUA OSCAR GUIMARAES - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0582.0004 em nome de JAIME DOMICIANO DE ANDRADE, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18614-018 - RUA OSCAR GUIMARAES - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0582.0005 em nome de SUSILAINE CRISTINA DE ANDRADE MARIANO, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18600-370 - Rua CORNELIO PIRES 245 - Bairro: SEM DENOMINACAO - identificado sob o número 09.0023.0009 em nome de IGREJA EV.PENT.BRASIL C.IND., atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18600-000 - Rua DEZ - Bairro: JARDIM YPE - identificado sob o número 13.0427.0018 em nome de JULIANNE MARIA E SOUZA PEREIRA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18608-702 - Rua EMILIO MENEGHIN - Bairro: JARDIM YPE - identificado sob o número 13.0422.0016 em nome de IMOBILIARIA CRUZEIRO DO SUL LTDA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18614-018 - RUA OSCAR GUIMARAES - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0582.0008 em nome de LIVIA TAVARES PADOVAN GHELARDI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18614-018 - RUA OSCAR GUIMARAES - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA - identificado sob o número 04.0582.0009 em nome de LIVIA TAVARES PADOVAN GHELARDI, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18614-096 - RUA JOÃO ALBINO GOTARDI - Bairro: RESIDENCIAL LIVIA II - identificado sob o número 04.0654.0001 em nome de ALEXANDRE GHELARDI , atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.

Imóvel localizado à 18609-610 - Rua PADRE SALUSTIO RODRIGUES MACHADO 0000346 - Bairro: VILA CARMELO - identificado sob o número 15.0060.0012 em nome de MILTON FRANCISCO OLIVEIRA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12468/2021.

Imóvel localizado à 18606-180 - Rua JOAO DE CAMPOS (SALMOURA) - Bairro: VILA SANTA LUZIA - identificado sob o número 05.0045.0012 em nome de PAULA ALVES GARCIA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/2023.



PREFEITURA DE
BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Ano XXX | Edição 2048 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sexta-feira, 20 de Janeiro de 2023

32

Imóvel localizado à 18600-270 - Rua DOUTOR ANTONIO CARLOS DE ABREU SODRE - Bairro: VILA CONTIN - identificado sob o número 09.0023.0011 em nome de SERGIO CANELLA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/202.

Imóvel localizado à 18600-220 - Rua DR JULIO PRESTES, 106 - Bairro: ALTO - identificado sob o número 07.0091.0001 em nome de LUIZ GARCIA HCA, atender o artigo 55 e 59 - CAPINACAO E/OU ROCAGEM E LIMPEZA DE TERRENO - DECRETO 12810/202.

Patrícia de Paula Lima Pierard
Coordenadora de Limpeza Pública

VERDE

Junta Ambiental de Recursos

CONVOCAÇÃO E PAUTA DA REUNIÃO DA J.A.R.

Data(s): **25/01/2023**
Horário(s): **09 HORAS**
Local: **Poupatempo Ambiental / Secretaria do Verde**

Presidida por: **Carlos Eduardo Rodrigues de Paula**
Secretariada por: **Bruna Ribeiro Gois**
Participantes: **Marcelo da Silva Pessoa**

Assunto(s) da(s) pauta(s):

ORGANIZAÇÃO DOS TRABALHOS E ANÁLISES DAS LEIS AMBIENTAIS
MUNICIPAIS

Botucatu, 19 de janeiro de 2023.

Carlos Eduardo Rodrigues de Paula
Presidente Ambiental de Recursos

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.